
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 
odbor technický a dopravní 

 

Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2/2 

268 01 Hořovice  

e-mail: e-podatelna@mesto-horovice.cz 
telefon: 311 545 301 
DS: yjmbxfn 

 
 

vaše č.j.:  
ze dne:  
 

naše č.j.: MUHO/ 22101 /2024 
vyřizuje: M. Jelínek 
tel.: 311 545 367 
e-mail: doprstav2@mesto-
horovice.cz  

 

ADSUM, spol. s.r.o. 
Havlíčkova 923 
273 51 Unhošť 
 

Datum: 20.08.2024   

ROZHODNUTÍ 
 Firma FRONĚK, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník IČ: 47534630 zastoupená na základě 
plné moci firmou ADSUM spol. s r.o. se sídlem Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, IČ: 45144991 
požádala dne 16. 08. 2024 o povolení o povolení úplných uzavírek silnic č. III/1149a v obci 
Felbabka, III/1147, mezi Hořovicemi a Hvozdcem a III/1142 mezi Praskolesy a Sedlcem. 
Důvodem uzavírek je oprava povrchu silnic. 

 Městský úřad Hořovice, odbor technický a dopravní, příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona o pozemních komunikacích), jako silniční správní úřad ve věcech silnic, na základě 
souhlasů majetkového správce krajské silnice KSÚS Středočeského kraje, Policie ČR, KŘ-DI 
Beroun podle č. j.: KRPS-215619-2/ČJ-2024-010206 ze dne 20. 8. 2024, dopravců VHD, 
informování dotčených obcí a  

p o v o l u j e 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se tento 
zákon provádí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen prováděcí vyhlášky k němu) částečnou 
uzavírku:  

1. Termíny úplné uzavírky:      
           2.9. - 15. 9. 2024 – Felbabka 
           3.9. - 15. 9. 2024 – Hvozdec 

    5.9. - 15. 9. 2024 – Praskolesy 
 

III/1149a Felbabka - od křiž se sil.č. III/1149 na konec obce Felbabka – cca 0,556 km.          
III/1147 Hořovice-Hvozdec – od výjezdu z Hořovic po vjezd do obce Hvozdec – cca 1,495 km. 
III/1142 Praskolesy-Sedlec – od výjezdu z Praskoles po vjezd do obce Sedlec – cca 1,340 km. 
 
2. Druh uzavírky: úplná uzavírka.   
 
3.  Důvod uzavírek: oprava povrchu silnice. 
 
4.  Objízdné trasy. Vzhledem k tomu, že se nejedná o oblast s tranzitní dopravou nebudou u 
uzavírek III/1149a a III/1147 vyznačovány obj. trasy. Příjezd je možný, ale pouze po 
místních/účelových komunikacích. V případě Hvozdce se nabízí varianta přes Podluhy a nebo 
přes Mrtník a Komárov. 

mailto:e-podatelna@mesto-horovice.cz
mailto:doprstav2@mesto-horovice.cz
mailto:doprstav2@mesto-horovice.cz


Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2/2 

268 01 Hořovice  

e-mail: e-podatelna@mesto-horovice.cz 
telefon: 311 545 301 
DS: yjmbxfn 

2 
 

Obj. trasa u uzavírky III/1142 bude vedena obousměrně z obce Praskolesy po sil. č. III/11710 
přes obec Kotopeky až do Hořovic a odtud po sil. č. II/117 až na OK u D5 a odtud na sil. č. 
III/1142 a dále směr Sedlec nebo Chlustina. 
Rezidenti budou o etapách uzavírek informování stavbyvedoucím, popř. zástupcem investora, 
formou inform. letáků, SMS, e-mailem, obecním rozhlasem, … Příjezd k nemovitostem 
rezidentů bude možný, vždy ale po předchozím souhlasu stavbyvedoucího a s ohledem na vývoj 
stavby. 
 

  
5. Dopravní značení: MUHO/22102/2024 stanoveno dle přílohy DIO schválené Policií ČR, KŘ-DI 
Beroun č.j. KRPS-215619-2/ČJ-2024-010206. 
 
7. Délka uzavírek: uvedeno výše 
 
8. Délka objízdné trasy: Praskolesy cca 10 km. 
 

9. Odpovědná osoba:   Tomáš Macálka, tel: 608 772 570. 

10. Autobusová doprava:  
 Dotčený úsek je v pravidelném provozu pojížděn autobusovými linkami integrovaného systému 
Pražská integrovaná doprava PID 531 a 643 (Felbabka) a 529 (Hvozdec). Omezení v 
Praskolesech se nedotkne žádné linky.  
Po dobu uzavírky komunikací bude umožněn průjezd omezením vybraným a školním spojům. V 
případě pokládky povrchu budou linky dočasně vedeny následovně  
531 a 643: mimo úsek Felbabka – Křešín  
529: mimo úsek Hořovice – Hvozdec  
Po dobu nemožnosti průjezdu nebudou obsluhovány následující zastávky:  
Felbabka,rozc.; Křešín; Hvozdec; Hvozdec,myslivna; Hořovice,cihelna  

Akce si nevyvolá zpracování výlukových jízdních řádů. 

11. Žadatel je povinen zajistit včasné informování majitelů sousedních nemovitostí a umožnit 
těmto majitelům po dobu uzavírky přístup na jejich nemovitosti. 

V případě nesplnění podmínek stanovených v tomto rozhodnutí může silniční správní úřad 
udělené povolení omezit nebo zrušit ( § 24 odst.4 zákona o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů ), při porušování podmínek stanovených v rozhodnutí o vydání povolení 
rozhodne silniční správní úřad o odnětí povolení ( § 25 odst.3 zákona o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Městský úřad Hořovice, odbor technický a dopravní obdržel výše uvedenou žádost dne    16. 08. 
2024 Po obdržení souhlasných stanovisek všech dotčených orgánů a po projednání objízdných 
tras a dopravních opatření vydal MěÚ Hořovice, odbor TAD rozhodnutí o uzavírce. Dopravní 
opatření po dobu stavby je nezbytné a slouží k ochraně všech účastníků sil. provozu. Proto bylo 
rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.  

 

mailto:e-podatelna@mesto-horovice.cz


Městský úřad Hořovice 
Palackého náměstí 2/2 

268 01 Hořovice  

e-mail: e-podatelna@mesto-horovice.cz 
telefon: 311 545 301 
DS: yjmbxfn 

3 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 a to 
podáním, učiněným u zdejšího Městského úřadu Hořovice, odboru technického a dopravního. 
Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek. 

  

 

Miloslav Jelínek 
samostatný referent odboru technického a dopravního 
 
 

Správní poplatek: byl stanoven podle zák.č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích vybíraných 
státními orgány ve znění pozdějších předpisů  - bez poplatku 

 

Obdrží: 
ADSUM spol. s r.o. 
KSÚS Středočeského kraje 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, KŘ-DI Beroun 
 
Na vědomí:  
ARRIVA SČ s.r.o. 
HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1970,  Kladno 
USZS Středočeského kraje, Vančurova 1544, Kladno 272 01 
Integrovaná doprava Středočeského kraje 
Město Hořovice 
Město Žebrák 
Obec Felbabka 
Obec Hvozdec 
Obec Chlustina 
Obec Kotopeky 
Obec Křešín 
Obec Praskolesy 
 

mailto:e-podatelna@mesto-horovice.cz

		2024-08-21T08:30:58+0000




